HYRJE

Né pérputhje me Nenin 2,3,4 dhe 6 t& Ligjit Nr. 9901 daté 14/04/2008 “Pér tregtarét dhe
shogérité tregtare” Nenin 20 dhe 22 té Ligjit Nr. 9723 daté 03/05/2007 “Mbi Qendrén
Kombétare té Biznesit” dhe Aktit t& Themelimit t€ Shoqéris¢ Tregtare “ALUFLOR
AMERICA” SH.P.K., Znj. Erjola Xheko , atésia Hysen, amésia Sadete, shtetase shqiptare,
lindur né Kor¢é dhe banues né Tirané, me adresé Rruga “Dervish Hima” Pallati “Ambasador
3”, Kati 18, lindur mé 22 gershor 1982, e identifikuar nga letérnjoftimi nr. 038106681 ka
vendosur sot né ditén e 25 (njezet e pese) té muajit shtator, t& vitit 2023 t&€ hartojé Statutin e
njé Shogérie me pérgjegjési juridike t&é kufizuar nén kushtet e méposhtme.

STATUT
I SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI JURIDIKE TE KUFIZUAR
“ALUFLOR AMERICA” Sh.P.K .
KAPITALI 100 LEKE
SELIA: RRUGA “ASTI GOGOLI”, LAGJIA NR 14, SHKOZET, DURRES,
SHQIPERI

KREU I
FORMA, EMERTIMI I SHOQERISE, OBJEKTI, SELIA, KOHEZGJATJA

NENI 1

FORMA

Themelohet njé Shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar, e cila do t€ ushtrojé aktivitetin e saj né
pérputhje me legjislacionin shqiptar né fuqi dhe sidomos, por jo vetém, me ligjin nr. 9901
daté 14/04/2008 “Mbi tregtarét dhe shogérité tregtare”, ligjin nr. 9723 daté 03/05/2007 “Mbi
Qendrén Kombétare té Biznesit”, akteve ligjoré qé do t€ jené né fuqi pérgjaté kohé&s sé&
aktivitetit t& Shoqérisé, si dhe me Aktin e Themelimit q& i bashkélidhet kétij Statuti.

NENI 2

EMERTIMI I SHOQERISE

Emértimi tregtar i Shoqérisé éshté “ALUFLOR AMERICA” SH.P.K. Shoqgéria mund t&
pérdoré edhe shkurtimin “ALAMER”.

Né té gjitha aktet dhe dokumentet e nxjerra nga Shogéria, emértimi i saj do t&€ ndiget nga
akronimi “Sh.p.k.”., nga tregimi i kapitalit themeltar, t&¢ Numrit Unik t& Identifikimit té
Subjektit dhe nga adresa e selisé.

NENI 3

OBJEKTI I SHOQERISE

Objekti i aktivitetit ekonomik dhe financiar t& shoqérisé “ALUFLOR AMERICA” Sh.P.K. do
té jeté:

e Projektimi, furnizimi, zbatimi i fasadave té ndértesave te te gjitha llojeve, si Fasada
xhami, Fasada te ventiluara, skylight, Fasada qgelize, struktura metalike, struktura te
lehta, dyer, dritare et] etj.

e Importimi dhe eksportimi pér nevoja t€ veta apo té t& tretéve t€ materialeve t&
pérmendura hé pikén e mésipérme.

(3.



e Kryerja e funksionit t& ndérmjetésit apo agjentit pér pérmbushjen ¢ nevojave t& t&
tretéve pér prodhimin montimi, dizenjimi, projektimi i ¢do lloj materiali ¢ pérdoren
né proceset e ndértimit .
e Blerja dhe shitja e kredive, borxheve, cedimi i tyre tek té tretét, apo aktivitete t& tjera
t& ngjashme né fushén financiare.
Pjesémarrja né shoqéria apo aktivitete me objekt ose qéllime t€ njéjta apo t& péraférta me ata
& pérshkruar mé sipér. Pérveg aktiviteteve t& listuara mé sipér Shoqéria, né kuadér t& objektit
té saj do t& marré pjesé né t€ gjitha aktivitetet industriale apo tregtare t& konsideruara té
dobishme nga Ortaku, pér pérmbushjen e qéllimit t& Shoqérisé. Né rast se pér ushtrimin e
aktiviteteve t& sipérpérmendura do té jeté e nevojshme marrja e licencave apo autorizimeve
administrative, Shoqéria do t& nisé aktivitetet e lidhura me to pasi t€ jeté pajisur me
autorizimet dhe ligencat pérkatése.

NENI 4

SELIA E SHOQERISE

Selia ligjore e Shogérisé &shté né adresén vijuese: Durrés, Shqipéri né adresén vijuese: Lagjia
Nr 14, Rr. “Asti Gogoli”, Godina 3-kateshe,Zona Kadastrale 8516, Nr. Pasurisé 5/611, Vol.
17, Fq. 168, Shkozet, Durrés.

Selia mund té transferohet pérkohésisht né ¢farédo ambienti tjetér t& komunés s€ Tiranés, né
njé komuné tjetér kufitare, ose kudo né territorin e Republikés s& Shqipérisé népérmjet njé
vendimi t& Ortakut t¢ Vetém. Né rast t& njé transferimi t& ardhur si pasojé e vendimit t&
Ortakut t& Vetém, Administratori ka detyrimin e bérjes s& ndryshimeve pérkatése n€ Statutin
e Shogérisé dhe depozitimin brenda afateve ligjoré t&€ dokumenteve t& ndryshuar prané
Qendrés Kombétare té Biznesit .

NENI 5

KOHEZGJATIJA

Kohézgjatja e aktivitetit ekonomik dhe financiar t& Shoqérisé, do t€ jet& pér njé periudhé t&
papércaktuar né afat, duke filluar nga data e regjistrimit t€ saj né Regjistrin Tregtar. Kjo
periudhé mund t& shkurtohet apo zgjatet, gjithnjé né funksion t& nevojave t& Ortakut
Themelues apo t& ardhshém, apo té raporteve tregtare qé do t€ realizohen me Shoqgéri té tjera.

KREU II

KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTET, KALIMI DHE TRANSFERIMI

[ PJESEVE TE KAPITALIT

NENI 6

KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themelor i Shoqérisé &shté 100 (njéqind) Leké, dhe éshté i pérbéré nga nj€ 1 kuoté
(njé), secila me vleré nominale prej 100 Leké (njéqind).

Rritja e kapitalit themeltar t& shogérisé béhet me Vendim t& Ortakut t& Vetém.

NENI 7
KONTRIBUTET

Kapitali themeltar pérbéhet vetém nga kontributet e Ortakut Themelues t& Shoqéris€ Znj.
Erjola XHEKO.

NENI 8




KALIMI DHE

TRANSFERIMI I PJESEVE TE KAPITALIT

Kuota &shté lirisht e transferueshme népérmjet raporteve t& trashégimisé, né rastet e ndarjes
s& pasurisé ndérmjet bashkéshortéve, ose ndérmjet paraardhésve dhe pasardhésve.

Né ¢do rast né t& ardhmen, Ortaku Themeltar pavarésisht numrit t& kuotave do t&€ ruajé t&
drejta specifike pérkundrejt ortakéve t€ tjeré té mundshém t& ardhshém, né lidhje me t&
drejtén e parablerjes, t& drejtén e veton apo transferimit t& kuotave tek té tret€, n€ rast se
Shogéria do & keté né njé & ardhme mé shumé se njé ortak.

KREU III
MARRIJA E VENDIMEVE, ADMINISTRIMI DHE KONTROLLI I SHOQERISE

NENI 9
VENDIMET E ORTAKUT TE VETEM
Vendimet e Ortakut t& Vetém merren né pérputhje me ligjin, Statutin dhe Aktin e Themelimit
té Shoqérisé, dhe jané t& detyrueshme pér t& gjithé organet e Shogérisé, edhe pse jo t&
pranishém apo jo dakord me to. Ortaku i Vetém vendos pér ¢éshtje t& tilla si:
e ndryshimi i Statutit,
e pércaktimi i politikave tregtare t& shogéris€,
o emérimi apo shkarkimi i Administratoréve, ekspertéve kontabél té autorizuar,
likuidatoréve, pércaktimin e shpérblimit pér t& sipérpérmendurit,
o zvogélimi apo rritja e kapitalit themeltar,
e pjesétimi i kuotave apo anulimi i tyre,
e pérfagésimin e Shoqérisé prané Gjykatave dhe prané institucioneve publike né
procedimet ndaj Administratoréve, ekspertéve kontabél t& autorizuar, likuiduesve,
e aprovimin e raporteve t& administrimit dhe € kontrollit t& Shoggérisé,
e aprovimin e bilanceve vjetore, shpérndarjen e dividendéve, transferimi 1 pjesé€ve té
kapitalit themeltar te t& tretét népérmjet shitjes,
o zgjatjen e kohés s& aktivitetit ekonomik dhe financiar té¢ Shoqérisé, likuidimin e saj,
e riorganizimin e juridik t& Shogérisé, shndérrimin e saj né Shogéri Anonime apo
Komandite.

NENI 10

ADMINISTRIMI

Shogéria administrohet dhe drejtohet nga Administratori 1 cili mund té jeté Ortaku ose jo.
Administratori zgjidhet népérmjet vendimit t&€ Ortakut t& Vetém. Emérimi i Administratorit
gshté e vlefshme pér njé periudhé 5 vjegare (pesé) dhe pér gjithé periudhén e kohézgjatjes sé
detyrés, me pérjashtim té rasteve t€ doréhegjes s€ parakohshme ose t& shkarkimit.
Administratori ushtron detyrat e tij, brenda kompetencave dhe pushteteve t& parashikuara né
kété Statut. Pér gjithcka tjetér q& nuk &shté specifikuar né Statut &shté kompetent Ortaku i
Vetém né pérputhje me legjislacionin né fuqi.

Né raport me té tretét dhe me Ortakun, Administratori ka té gjitha kompetencat pér t&€ kryer
veprimet e administrimit t¢ zakonshém né interes dhe pér llogari té Shogéris€, népérmjet
veprimeve qé vijné né pérputhje me objektin e veprimtarisé sé Shoqéris€, pérve¢ atyre
veprimeve qé me ligj dhe Statut i pérkasin né ményré te shprehur Ortakut t& Vetém.
Administratori &shté pérgjegjés kundrejt Shogérisé dhe t€ tret€ve, si pér veprime t&
paligishme ashtu edhe pér veprime t€ cilat nuk pérputhen me sa &shté parashikuar né Statut
pérgjaté administrimit t& tij. )
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Administratori duhet té kryejé t& gjitha veprimet e administrimit t€ veprimtarisé tregtare t&
Shoqérisé, té zbatojé politikat tregtare t& vendosura nga Asambleja e Ortakéve, t&€ kujdeset
pér mbaijtjen e sakté e t& rregullt t& librave kontabél t& Shoqérisg, t& pérgatisé e nénshkruajé
bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé s¢ veprimtarisg, ti paragesé kéto
t¢ fundit pér miratim s& bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve pérpara
Asamblesé s& Ortakéve, té krijojé njé sistem paralajmérimi n& kohén e duhur pér rrethanat qé
kércénojné mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e Shogéris¢, & kryejé t& gjitha
regjistrimet dhe t& dérgojé t& gjithé t& dhénat e detyrueshme t€ shoqérisé sipas parashikimeve
té ligjit.

Administratori kryen té gjithé veprimet q& pérb&jné administrim t& zakonshém t& shoqérisé,
mund t& blejé, shesé, kémbejé pasuri t& luajtshme dhe t€ paluajtshme, autovetura dhe
makineri, t& nénshkruajé pér emér e llogari t& Shogérisé kredi prané institucioneve q&
veprojné né kété fushé, t& autorizojé operacione prané institucioneve bankare né pérgjithési
dhe prané ¢do zyre private ose publike. Ai mund t& punésojé ose pushojé nga puna punonjés
dhe népunés, t& emérojé Drejtoré ose funksionaré administrativé t&€ Shoqéris€, pérfagésues
me prokuré duke pércaktuar edhe kufijté e mandatit t& tyre.

Si Administrator i paré i Shogérisé, duke filluar nga data e regjistrimit € Shoqéris¢ né
Regjistrin Tregtar Qendrés Kombétare t& Regjistrimit emérohet Erjola Xheko, atésia Hysen,
amésia Sadete, shtetase shqiptare, lindur né Korgé dhe banuese né Tirang, me adresé Tiane,
lindur mé 22 qershor 1982, e identifikuar nga letérnjoftimi nr. 038106681.

KREU IV

VITET FINANCIARE, LLOGARITE VJETORE, DIVIDENDED

NENI 11

VITET FINANCIARE, LLOGARITE VIETORE

Cdo vit ushtrimor financiar fillon me 1(njé) Janar dhe pérfundon me 31(tridhjeté e njé)
Dhjetor. Pérjashtimisht, ushtrimi i paré financiar pérfshin periudhén nga data e regjistrimit t&é
Shogérisé né Qendrén Kombétare té Regjistrimit deri n€ 31 (tridhjeté¢ e njé&) Dhjetor.
Llogarité vijetore t& pasqyruara né bilancet vjetore, bilancet e konsoliduara, inventari, raportet
mbi operacionet e vitit financiar dhe raportet e vecanta t& hartuara nga Administratori ose nga
Eksperti Kontabél i Autorizuar, miratohen nga Ortaku i Vetém. Miratimi i dokumenteve mbi
veprimtariné vjetore financiare t& Shoqérisé béhet brenda njé afati t€ caktuar prej 3 (tre)
muajsh nga data e mbylljes sé vitit financiar.

NENI 12

DIVIDENDED

Pas miratimit t& llogarive vjetore dhe evidentimit t& ekzistencés sé fitimeve, si dhe pasi t&
evidentohet fakti se aktivet e shogérisé i mbulojné térésisht detyrimet e saj dhe shogéria ka
aktive likuide t& mjaftueshme pér t& shlyer detyrimet qé béhen t&€ kérkueshme brenda 12
(dymbédhjeté) muajsh, Ortaku i Vetém pércakton pjesén q€ u takon atyre né formén e
dividendéve mbi fitimin dhe/ose sa do t& jeté investimi népérmjet rritjes sé kapitalit themeltar
t& Shogérisé. Fitimi nése do shpérndahet, do t& pérbéhet nga fitimi i vitit financiar, t€ cilit i
jané zbritur shumat e 1éna ménjané pér fondin rezervé t€ domosdoshém ( 5% e fitimit t&€ ¢do
viti deri sa ky fond t& arrijé vlerén e 1/10 e kapitalit themeltar) dhe nga ana tjetér i jané
zbritur ose shtuar respektivisht humbjet apo fitimet e mbartura nga vitet € méparshme.

KREU V
ZGJATJA E AFATIT, PRISHJA DHE LIKUJDIMI I SHOQERISE




NENI 13

ZGJATJA E AFATIT

Me pérfundimin e afatit t& pércaktuar né nenin 35 (pesé) t& Statutit, zgjatja e tij mund t&
vendoset nga Ortaku i Vetém.

NENI 14

PRISHJA

Shoqéria prishet né pérfundim té afatit t& pércaktuar né nenin 5 t& kétij Statuti, me pérjashtim
t& rasteve ku béhet zgjatja e afatit sipas nenit 16 ose kur ka njé prishje t& parakohshme per
arsyet e parashikuara me ligj. Shoggria nuk prishet kur ortakét falimentojné, béhen t& paafté
ose vdesin.

NENI 15

LIKUJDIMI

Shogéria hyn né procesin e likuidimit me vendim té Ortakut t€ Vetém, ose me prishjen e saj.
Pér kryerjen e kétij procesi Ortaku i Vetém emérton njé ose disa likuidues t& cilét i paragesin
asaj raportin mbi gjendjen e aktivit dhe t& pasivit t& shoggrisé, mbi ndjekjen e operacioneve t€
likuidimit dhe mbi afatin e domosdoshém t& pérfundimit t& tyre. N& fund té procesit t€
likuidimit Ortaku i Vetém vendos kontributet q& i pérkasin ortakut, dhe Likuiduesi u

shpérndan kétij t& fundit vlerén e kapitaleve t& Shoqérisé t&€ mbetura.

KREU VI

MOSMARREVESHJET, LEGIISLACIONI, SHPENZIMET, PERBERIJA.

NENI 16

MOSMARREVESHJET, LEGJISLACIONI

Pér gjithgka jo t&é parashikuar né kété statut do té respektohen normat ligjore € legjislacionit
shqiptar né fuqi t& cilat rregullojné aktivitetin e shoggrive tregtare, dhe vecanérisht sa
parashikohet né Kodin Civil, ligjin nr. 9901 daté 14/04/2008 “Mbi tregtarét dhe shoqérité
tregtare”.

Té gjitha kundérshtimet, gjaté funksionimit t& shogérisé ose gjaté likuidimit t& saj, qé lindin
midis shoqérisé dhe ortakut, lidhur me veprimtariné e Shogéris€, i nénshtrohen gjykimit t&
njé Kolegji Arbitrash, t& pérbéré nga 3 (tre) arbitra t& eméruar njé nga pala q€ paraget ose
pretendon njé t& drejté ose interes t& ligjshém né ¢éshtje, tjetri nga pala kundérshtuese dhe i
treti do t& zgjidhet me unanimitet nga arbitrat ¢ zgjedhur nga palét. N€ rast se nuk ka njé
emérim unanim nga arbitrat, arbitri i treté emérohet nga Kryetari i Gjykatés s¢ Rrethit
Gjygésor ku ndodhet selia e shoqérisé.

NENI 17

SHPENZIMET

Té gjitha shpenzimet, taksat dhe honorarét e paguara pér Aktin e Themelimit dhe Statutin e

shogérisé “ALUFLOR AMERICA” Sh.P.K. si dhe aktet ¢ rrjedhin prej tyre i pérkasin

nénshkruesve té kétij Statuti deri sa Shoqéria t& regjistrohet né Regjistrin Tregtar. Nga data e

kétij regjistrimi kéto shpenzime do t€ merren térésisht né ngarkim nga Shogéria duke i

pérfshiré né bilancet e saj, dhe do t& amortizohen pérpara ¢do shpérndarje t€ fitimit, 0s€ e~

shumta brenda njé afati prej 1 (njé) viti. N \
[/




NENI 18

PERBERJA

Ky Statut pérbéhet nga 18 (tetémbédhjeté) Nene, hartohet né 2 (dy) ekzemplarg origjinalé né
gjuhén Shqipe me t& njéjtén vleré ligjore e kuptimore

ORTAKU THEMELUES

Erjola XHEKO
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